—  — 1
TKS 型可调电抗器的技术性能及特点
研发、制造单位：上海森普电器研究所 上海森迪调压变压设备有限公司
1 可调电抗器的发展
可调电抗器与可调电阻器（大容量采用水电阻）组合使用时，通过电流调节，可平滑、
无级、连续地改变负荷率及其功率因数，它们主要用途是作发电机或发电机组负荷试验时
的可调负载。
在 TKS 型可调电抗器问世前，绝大多数用户是以感应调压器反接作可调电感负荷的，

电流可调范围 油
重量
kg
器 身
重 量
kg
总重量
kg
伺服电动
机规格
外形尺寸 mm 外
形
图
备 注
接法 1 接法 2 L B H h C E D b
TKS2-31.5 31.5
3 50
400 1.8～14 6.3～45.5
155 260 510
Y2(YQ)
63M1-4
0.12KW
380V
0.44A
980 670 1370 890 600 320 80 32
图 1
690 3.7～26.4
TKS2-40 40
400 2.2～18 8～57.7
155 290 550 980 1000 1370 890 600 320 80 32
690 4.6～33.5
TKS2-50 50
400 2.8～22.5 10～72.2
161 310 590 980 1000 1370 890 600 320 80 32
690 5.8～41.8
TKS2-63 63
400 3.5～28 12.5～90.9
164 330 630 1060 1080 1370 890 600 320 80 32
690 7.3～52.7
TKS2-80 80
400 4.5～35 16～115
293 460 930
Y2(YQ)
63M2-4
0.18KW
380V
0.62A
1080 1100 1590 1110 720 400 90 36
690 9.3～66.9
TKS2-100 100
400 5.6～45 20～144
298 500 1000 1080 1100 1590 1110 720 400 90 36
690 11.5～83.7
TKS2-125 125
400 7～56 25～180
312 540 1110 1230 1250 1590 1110 720 400 90 36
690 14.5～105
TKS2-160 160
400 9～70 31.5～231
313 590 1230 1230 1250 1590 1110 720 400 90 36
690 18.5～134
TKS2-200 200
400 11.2～90 40～289
550 910 1770
Y2(YQ)
71M2-4
0.37KW
380V
1.12A
1200 1260 1870 1370 860 500 100 40
690 23～167
TKS2-250 250
400 14～112 50～361
550 990 1880 1200 1260 1870 1370 860 500 100 40
690 29～209
TKS2-315 315
400 18～140 63～455
580 1070 2120 1350 1410 1870 1370 860 500 100 40
690 36.5～264
TKS2-400 400
400 22.5～180 80～577
590 1180 2320 1450 1510 1870 1370 860 500 100 40
690 46.2～335
TKS2-500 500
400 28～225 100～722
990 1800 3530
Y2(YQ)
80M2-4
0.75KW
380V
2.0A
1460 1570 2280 1730 1050 600 110 44
690 58～418
TKS2-630 630
400 35～280 125～909
1000 1960 3810 1460 1570 2280 1730 1050 600 110 44
690 73～527
TKS2-800 800
400 45～350 160～1155
1030 2130 4160 1610 1720 2280 1730 1050 600 110 44
690 92.5～669
TKS2-1000 1000
400 56～450 200～1443
1060 2340 4560 1710 1820 2280 1730 1050 600 110 44
690 115～837
TKS2-1250 1250
400 70～560 250～1804
1750 3670 6820
Y2(YQ)
90L-4
1.5KW
380V
3.7A
1580 1790 2560 2190 1200 700 124 50
图 2
690 145～1046
TKS2-1600 1600
400 90～700 315～2309
1790 4000 7420 1730 1940 2560 2190 1200 700 124 50
690 185～1339
TKS2-2000 2000
400 110～900 400～2887
1890 4410 8170 1730 1940 2660 2290 1200 700 124 50
690 230～1673
TKS2-2500 2500
400 140～1120 500～3610
2610 5550 10420
Y2(YQ)
100L2-4
3KW
380V
6.8A
1920 2100 2750 2340 1360 800 124 50
690 290～2090
TKS2-3150 3150
400 180～1400 630～4550
2780 6070 11940 2620 2620 2750 2340 1360 800 124 50
690 365～2640
TKS2-4000 4000
400 225～1800 800～5770
3010 6750 13260 2800 2800 2850 2440 1360 800 124 50
690 462～3350
注：  ①本系列可调电抗器可作 60Hz  450V 使用，其电流可调范围的下限值、上限值是 50Hz  400V 时的 0.9375 倍。